

ادامه از صفحه اول

انتظار از تامین اجتماعی

در واقع با فراغ بال به سایر امور پرداختند اما نمایندگان مجلس در این راستا آرام ننشستند و بااعاده این طرح از سوی شورای نگهبان به کمیسیون مربوطه پیشنهادات متعددی برای تامین بار مالی طرح خود ارایه دادند که نهایتا سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف شد یک در ۱۰ هزار به قیمت منطقه‌ای بابت حق‌الثبت اموال غیرمنقول را دریافت و به ردیف خاصی در خزانه‌داری کل واریز کنند و دولت را مکلف کردند اعتبار موردنیاز برای اجرای این قانون را از محل درآمدهای موضوع این تبصره پیش‌بینی کند.
با تصویب این ردیف تامین منابع در صحن علنی مجلس شورای نگهبان نیز طرح مذکور را مغایر شرع و قانون اساسی ندانست و عملا با طی شدن فرآیند قانونی این مصوبه صندوق تامین اجتماعی را موظف می‌کند تا بیمه‌شدگان بالای ۶۰سال و با کمتر از ۱۰سال سابقه را با پرداخت مابه‌التفاوت تا ۱۰سال در ردیف مستمری‌بگیران خود قرار دهد.
این در حالی است که چه در سخنان موافقان و چه در سخنان مخالفان هیچ برآوردی از هزینه‌های قطعی و درآمدهای احتمالی و پایداری این درآمدها ارایه نشده است. اما به هر حال به لحاظ جایگاهی که مجلس در قانون اساسی دارد و قوم‌محریه ملزم به رعایت مصوبات مجلس پس از تایید شورای نگهبان است بنابراین صندوق تامین اجتماعی موظف است بدون هیچ کم‌وکاست و در پیچ‌وخم‌انداختن این قانون این مصوبه مجلس را در اولین فرصت به اجرا دربیورد اما از آنجایی که به‌طور طبیعی و تجربی اینگونه پیشنهادهادرخصوص برخورداری اقشار مختلف از صندوق تامین اجتماعی اولین یا آخرین‌بار در نظام تصمیم‌گیری کشور به‌ویژه مجلس شورای اسلامی نخواهد بود، توجه به نکات ذیل ضروری به نظر می‌رسد:

۱- یکی از تکالیف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرای بندهای مختلف قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی است به‌ویژه مرزبندی‌های مشخصی که بین حوزه‌های بیمه‌ای، حمایتی و امدادی است. متأسفانه این قانون در هشت سال گذشته و به‌ویژه پس از انحلال وزارت رفاه و ادغام آن در وزارت کار مغفول مانده و انتظار دارد در دولت جدید وزارت متبوع بتواند زمینه‌های اجرایی این قانون از جمله شکل‌گیری صندوق‌های جدید بیمه‌ای و فراگیر را با رویکردهای بیمه‌ای، حمایتی به سرانجام برساند. البته بایدادعان کرد که صندوق بیمه روستاییان و عشایر که می‌توانست نقشی را در تحت پوشش قراردادن حداقل ۱۷ میلیون برعهده داشته باشد به علت ناکارآمدی مدیران آن در ۹سال گذشته و عدمنظارت کافی بر عملکرد آن تنها توانسته است جمعیتی کمتر از شش‌درصد روستاییان را تحت پوشش قرار دهد.

۲- بر‌خورد دوگانه مدیران صندوق تامین اجتماعی در سال‌های متمادی، تصویری متضاد از وضعیت منابع و مصارف این صندوق را در انظار عمومی و نظام تصمیم‌گیری کشور هویدا کرده است. به‌طوری که چه در جامعه بیمه‌شدگان و کارفرمایان و چه در میان نظام عالی تصمیم‌گیری هرگز این باور به وجود نیامده است که صندوق تامین اجتماعی در مخاطره‌آمیزترین وضعیت خود به لحاظ پیشپی‌گرفتن مصارف بر منابع خود قرار گرفته است که نمونه بارز این نابرابری را باید در نامه اخیر معاونت اداری- مالی صندوق تامین اجتماعی به رئیس هیاتمدیره این صندوق جست‌وجو کرد که در حالی که مدیرعامل این صندوق در صحن علنی مجلس در مخالفت با طرح مذکور اعتراف به کسر بودجه ۱۰هزارمیلیاردیاری می‌کند به اعضای هیات‌امنا، هیات‌مدیره و تشکل‌های کارگری صدهامیلیاردیال تحت عنوان کمک و پاداش پرداخت می‌شود حتی در برخورداری از منابع بیمه‌مدیران این مهیاا آنچه را فراتر می‌گذارند تا به عناوین مختلف دهه‌امیلیون تومان تحت عنوان مزایای معوقه دریافت دارند.

۳- به‌رغم فعالیت‌های گسترده‌ای که در تشریح کار کرده‌ا و اهداف صندوق تامین اجتماعی از گذشته دور آغاز شده است، به علت عدم‌تبیین و تعیین جایگاه صندوق‌های بیمه‌ای،متأسفانه درک‌مشتری که در عالی‌ترین سطوح نظام تصمیم‌گیری کشور وجود نداشته است که البته فوقا به بعضی از این موارد اشاره شد. بنابراین یکی از رسالت‌های مدیریت جدید در صندوق تامین اجتماعی ارایه گزارش‌های واقعی، دقیق قابل اندازه‌گیری به نظام تصمیم‌گیری کشور است تا برپتو این اطلاع‌رسانی دیگر شاهد طرح‌ها و اوزی از سوی مجلس و دولت درخصوص فشار مالی به صندوق تامین اجتماعی خارج از چارچوب محاسبات بیمه‌ای نباشیم. در پایان از مدیریت عالی تامین اجتماعی انتظار دارداحسن‌نیت پیشنهاد نمایندگان را که اکنون به قانون تبدیل شده است به اجرا درآورد و به‌بهانه بار مالی مانند چند قانون دیگر که فعلا از حوصله این قلم خارج است از اجرای آن سر باز زنند.

رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران می‌گوید: «تنها مانع بازگشایی انجمن روزنامه‌نگاران، شکایت وزارت اطلاعات است، اگر این وزارت‌خانه شکایتش را پس بگیرد هیچ مانعی برای بازشدن انجمن وجود ندارد»

ماشاءالله شمس‌الواعظین این مطلب را روز گذشته در نشست خبری انجمن صنفی روزنامه‌نگاران که با حضور تعدادی از اعضای هیات‌مدیره این انجمن در خبرگزاری ایسنا برگزار شد در پاسخ به «شرق» اعلام کرد، مشروعیت قانونی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، علت پلمب دفتر انجمن و چگونگی شرایط بازگشایی آن از مواردی بود که در این نشست به آنها پرداخته شد.

در این نشست علاوه بر ماشاءالله شمس‌الواعظین، رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، بدرالسادات مفیدی، دبیر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، کامبیز نوروزی، دبیر کمیته حقوقی و مسعود هوشمندرضوی عضو هیات مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران حضور داشتند و هر کدام به ارایه مطالبی درباره این انجمن پرداختند و سپس خبرنگاران حاضر پرسش‌های خود را درباره این انجمن مطرح کردند.

رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران در پاسخ به پرسش «شرق» پیرامون اینکه شما به‌عنوان اعضای هیات‌مدیره در شرایط جدید چه اقداماتی برای بازگشایی انجمن صنفی

روزنامه‌نگاران کرده‌اید یا تنها منتظر اقدام خاصی از سوی دولت هستید، اینگونه پاسخ داد: «ما یک شاکی رسمی داریم که وزارت اطلاعات است و باید شکایتش را از انجمن پس بگیرد. هر روزی که این شکایت پس گرفته شود ما بلافاصله در انجمن را باز کرده و فعالیت خود را آغاز می‌کنیم».

او در ادامه افزود: «روزی که انجمن توسط وزارت اطلاعات پلمب شد به ما گفتند این اقدام در راستای تدابیر پیشگیرانه انجام می‌گیرد. با این‌حال، حالا که رئیس‌جمهور وعده بازگشایی همه انجمن‌های صنفی را داده است و همچنین دستور بازپس‌گیری همه شکایت‌های دولت از اصحاب رسانه‌ها را صادر کرده است، ما انتظار داریم هم به دلیل تغییر فضای کشور و هم به دلیل اینکه انجمن خلته و محل رف و رجوع امور مربوط به اصحاب رسانه است از وزارت اطلاعات بخواهد شکایت خود از انجمن صنفی روزنامه‌نگاران را پس بگیرد تا ما به خود خلنه برگردیم».

همچنین بدرالسادات مفیدی، دبیر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران در این رابطه اعلام کرد: «ما برای حل مشکلات انجمن باید از طریق سه وزارت‌خانه کار و رفاه و امور اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و اطلاعات کارها را برای بازگشایی انجمن پیگیری کنیم، برای این کار تاکنون نامه‌هایی به آقای ربیعی، وزیر کار فرستادیم با این‌حال تاکنون هیچ پاسخی

شمس‌الواعظین رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران در پاسخ به «شرق»:

وزارت اطلاعات شکایت را پس بگیرد انجمن باز می‌شود

صدرا محقق

به نامه‌های ما داده نشده است و به نوعی با کم‌لطفی آقای وزیر مواجه شده‌ایم. در حالی که در دوره ریاست‌جمهور قبلی وقتی چهری وزیر بود مسا دوبار پیرامون وضعیت انجمن با او دیدار کردیم. اما وزیر کنونی گویا چندان اهمیتی برای درخواست‌های ما قایل نیست».

مفیدی همچنین تاکید کرد: «از سوی دیگر ما با مسوولان وزارت ارشاد در معاونت مطبوعاتی برای این موضوع دیدار کردیم که آنها وعده‌های امیدوار کننده و قول‌هایی برای پیگیری بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران دادند. ما امیدوار هستیم پیگیری‌های ما از طریق دو وزارت‌خانه کار و ارشاد منجر به رفع سوءتفاهم وزارت اطلاعات با انجمن شود».

در بخش دیگری از این نشست خبری همچنین کامبیز نوروزی، دبیر کمیته حقوقی در پاسخ به سوالی پیرامون دلایل عدم حضور تعداد قانع‌کننده‌ای از اعضای انجمن در مجامع عمومی و براری برگزاری انتخابات گفت: «فعالیت‌های مدنی در ایران فعالیت‌هایی نوپا هستند. حضور کم‌تعداد اعضای انجمن‌های صنفی تنها محلی‌ها می‌باشند. این انجمن نیست، شما به دیگر تشکیلات صنفی مانند کانون وکلا و سازمان نظام پزشکی و حتی اعضای شرکت‌های سه‌می هم که نگاه کنید همیشه با این موضوع مواجه‌هستند. همیشه در این تشکیلات صنفی مشارکت با تعداد اندکی از اعضا انجام می‌شود. با این

گزارش «شرق» از موسسه خیریه امید

نگهداری ۱۲۰ معلول در ۲ «سوله»



عکس‌ها، شرق

هیاتیت و سایر بیماری‌های واگیر آزمایش نشده‌اند امکان وقوع دوباره چنین رویدادهایی سلامت پرسنل را به مخاطره می‌اندازد. این موسسه خیریه با نزدیک‌ترین بیمارستان ۴۰ کیلومتر فاصله دارد و در ۴۵ کیلومتری شیراز واقع شده است. «کاوس شفیع» رئیس هیات‌مدیره موسسه خیریه نگهداری و توانبخشی معلولان ذهنی امید سروسنان می‌گوید این مرکز تحت نظارت اداره کل بهزیستی است و مبلغ ۸۰۰ هزار تومان ماهانه برای محیط موسسه به‌بهزیستی اجاره داده می‌شود چون موسسه خیریه مرهمی است. به گفته او این مددجویان نفی ۳۲۰ هزار تومان یارانه می‌گیرند و ۶۰ تا ۷۰ درصد مخارج از سوی خیرین تامین می‌شود. او می‌گوید درواهای این مددجویان به‌صورت آدا تهیه می‌شود و قیمت‌ها بسیار بالاست و دارو به مددجو نمی‌رسد. به گفته شفیع یک نفر آلودگی هیاتیت داشته و آنها منتظر واکسن هیاتیت هستند ولی در بازار نیست. البته «شرق» وظیفه خود دانست پاسخ‌های کشاوز، رئیس بهزیستی استان فارس را که از سوی معلون وی آقای اسماعیل‌زاده ارایه شده منتشر کند: توضیحات «عبدالحمید کشاورز» رئیس بهزیستی



استان فارس: «درباره دارو باید بگویم بررسی صورت گرفت، دارو به اندازه کافی موجود بود - هیچ مشکلی از نظر قیمت و میزان دارو نداشته‌ایم. همچنین وسایل نظافت که مطرح کرده بودید هیچ کمبودی وجود ندارد و از بهترین مارک‌ها برای آنها تهیه می‌شود. از نظر سرویس بهداشتی، کمپوها قابل دریم و الان دارد ساخته می‌شود. انبارها بازرسی شد و غذا کافی است نگهداری مواد غذایی در وضعیت خوبی است و آرم استاندارد روی محصولات هست.

مرکز برنامه غذایی دارد و طبق همان برنامه غذا داده می‌شود که غذاها مناسب هستند. تعداد کم پرسنل را قبول داریم. به ۲۵ توانخواه یک مددیار دارد که استاندارد هر ۱۰ نفر یک مددیار است. یارانه هر نفر ۳۰۰ تومان در ماه است. بعضی از معلولان کاملاً بی‌هویت هستند و مخارجشان کاملاً برعهده بهزیستی است.» لازم به ذکر است، ایشان پس از دیدن عکس‌ها درخواست کردند این عکس‌ها منتشر نشود و به پرسنل تاکید کردند اگر با خبرنگار «شرق» گفت‌وگو کنند از کار اخراج خواهند شد. فابل صوتی این گفت‌وگو‌ها موجود است.

رونمایی از کتاب «چگونه نمونه‌گیری کنیم»

وی الزامی است.» دکتر محسن گودرزی هم در ادامه این نشست گفت: «نمونه‌گیری را نمی‌توان از روی کتاب خواند و اجرا کرد و این بخش نیاز به مهارت علمی دارد و ارایه مهارت علمی وظیفه دانشگاه‌هاست و از طریق شرکت در کارگاه‌ها هم حاصل می‌شود اما فلسفه انتشار این کتاب‌ها این است که آشنایی با مفاهیم و مبانی حاصل شود چراکه در این بخش اختلاف دیدگاه‌ها زیاد است و در جلسات زیادی مشاهده کرده‌ام که اشتراک مفاهیم وجود ندارد».

در ادامه همچنین حقیقی، کارشناس مرکز آمار ایران با انتقاد از فقدان اطلاعات آماری در بخش‌های اجتماعی و فرهنگی گفت: «هیچ آسانی در زمینه آسیب‌های اجتماعی و مسابلی از این دست وجود ندارد و در حالی آمارها تنها محدود به مسایل اقتصاد است که این مسایل را می‌توان با سرمایه‌گذاری انجام‌شده ۱۳۳ قلم در ده سال فهرست اضافه شد و در ظرف چند سال حل کرد اما مسایل فرهنگی و اجتماعی چنین نیست».

وی افزود: «نبود آمار امکان مقایسه و بررسی مسایل اجتماعی را ناممکن کرده است و ضروری است مرکزی همچون مرکز آمار در حوزه مسایل اجتماعی و فرهنگی فعالیت کند تا زیربناهای لازم در حوزه تولید آمار در این‌بخش فراهم شود.» حقیقی ادامه داد: «کمبود کتاب در حوزه نمونه‌گیری در کشور وجود دارد و ترجمه این کتاب‌ها بسیار دشوار است اگر چنین کتاب‌هایی ترجمه شود اشتباهات در پژوهش‌ها تکرار نمی‌شود.» کتاب «چگونه نمونه‌گیری کنیم» - مقدمه‌ای بر نمونه‌گیری پژوهش پیمایشی - توسط نشر نی منتشر شده است.

خبر

سرپرست دانشگاه آزاد خبر داد تفکیک آزمون‌های دانشگاه آزاد از سازمان سنجش از سال ۹۳

● ایسنا: سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد که تمامی آزمون‌های دانشگاه آزاد در سال ۹۳ به‌صورت مجزا برگزار می‌شود. دکتر حمید میرزاده گفت: در هیات‌ریسه دانشگاه تصویب کردیم که تمامی آزمون‌های دانشگاه آزاد از سال آینده به‌صورت جداگانه از دیگر آزمون‌های سازمان سنجش برگزار شود. وی افزود: برگزاری تجمیعی آزمون‌ها به نفع جوانان نیست چراکه در صورت برگزاری جداگانه آزمون‌ها دانشجویان دوبار فرصت خواهند داشت تا رشته‌های مورد علاقه خود را انتخاب کنند. سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی درباره زمان معرفی خود به‌عنوان گزینه ریاست دانشگاه آزاد به شورایعالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: در حال حاضر در حال تهیه برنامه‌ای از وضع موجود دانشگاه آزاد اسلامی هستم که باید آن را به هیات‌امنای دانشگاه ارایه دهم. البته هیات‌امنای دانشگاه گفته‌اند که قلعلم را به به‌عنوان رئیس دانشگاه آزاد به شورایعالی انقلاب فرهنگی معرفی خواهند کرد.

قائم‌مقام دانشگاه آزاد در علوم پزشکی: همه بیمارستان‌های دانشگاه آزاد زیان‌ده هستند

● ایسنا: قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد در علوم پزشکی با اشاره به هرم اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد در علوم پزشکی، گفت: در حال حاضر نسبت استاد به اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد در این حوزه دودرصد است، باقی لاریجانی در نشست مسوولان حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه امروزه بیش از ۶۰ درصد آموزش عالی کشور توسط دانشگاه آزاد اداره می‌شود، اظهار کرد: با تلاش مدیران گذشته، دانشگاه آزاد ۴۴ درصد آموزش پزشکی کشور را در اختیار دارد. وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد یک دانشگاه جامع است که فرصت‌هایی را در حیطه‌های میان‌رشته‌ای برای ما فراهم می‌کند، تصریح کرد: از این طریق می‌توانیم بسیار آسان‌تر با دانشگاه‌های خارجی ارتباط برقرار کنیم. قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در علوم پزشکی با اشاره به ۸۶ واحد دانشگاهی علوم پزشکی و بیش از هزار و ۷۰۰ عضو هیات‌علمی در این حوزه در دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: دانشگاه آزاد در حوزه علوم پزشکی بیش از ۶۱ هزار دانشجو، ۵۱ رشته دانشگاهی، ۱۱ بیمارستان فعال و سه‌هزار تخت بیمارستانی در حال ساخته‌شدن دارد و اسناد بالادستی بسیاری مانند نقشه جامع علمی کشور، نقشه حوزه سلامت و... برنامه‌هایی است که بر اساس آنها دولت کاش تصدی پیدا کرده و بخش‌های خصوصی فعال‌تر می‌شوند. قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد در علوم پزشکی با اشاره به تعداد بیمارستان‌های دانشگاه آزاد اظهار کرد: ما در حال حاضر سه بیمارستان فعال تنها در تهران داریم و دانشگاه آزاد نیز ۱۹ بیمارستان در حال ساخت دارد. لاریجانی با بیان اینکه ما در حال حاضر در بیمارستان‌های دانشگاه آزاد تقریباً تعرفه دولتی می‌گیریم اظهار کرد: این در حالی است که در بیمارستان‌های دولتی «عصرده اعتبارات را دولت می‌دهد اما ما این اعتبارات را نداریم به همین دلیل همه بیمارستان‌های دانشگاه‌ضررده‌هستند.

از سرگیری همکاری میراث‌فرهنگی با موسسه شرق شناسی شیکاگو

● فارس: رئیس سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری از اعزام آملدگی و علاقه برای آغاز همکاری‌های دوباره با موسسه شرق‌شناسی شیکاگو خبر داد و گفت: طرح مقدماتی این موارد همکاری تا زمانی که رئیس موسسه شیکاگو در ایران است ادامه می‌یود. محمدرحلی نجفی روز گذشته در همایش بین‌المللی باستان‌شناسان جوان که در محل دانشگاه تهران با حضور گیل استاین، مدیر موسسه شرق‌شناسی شیکاگو و عباس علیزاده، باستان‌شناس و جمعی از استادان و دانشجویان باستان‌شناسی برگزار شد اظهار کرد: بنده به «استاین» رئیس موسسه شیکاگو اعلام کردم که آمادگی و علاقه داریم همکاری‌هایمان را دوباره در بخش‌های آموزش و پژوهش آغاز کنیم و تا وقتی که ایشان در ایران است طرح مقدماتی موارد همکاری را می‌نویسیم

واریز ۴۰۰میلیاردتومانیمابه‌التفاوت ارز به بیمه‌ها در اواخر آبان

● فارس: مدیرکل نظارت بر دارو وزارت بهداشت درمورد پرداخت مابه‌التفاوت ارز به بیمه‌ها، گفت: ۴۰۰میلیاردتومان آن پرداخت شده و اواخر آبان نیز همین میزان اعتبار قرار است پرداخت شود و فکر می‌کنیم مشکلی در پرداخت‌ها وجود نداشته باشد. مهدی پیرصالحی گفت: فهرست جدیدی برای بیمه‌شدن درواهای بیماران خاص و صعب‌العلاج در دست نیست بلکه با توجه به نیاز بیماران، دارویی بیمه می‌شود. وی ادامه داد: چیزی که گفته شد بازگشت قیمت این داروها به سال ۹۱ بود و با بررسی‌های انجام‌شده ۱۳۳ قلم دارو به نیاز بیماران اضافه شد و قیمتشان ارزان شود. مدیرکل نظارت بر دارو وزارت بهداشت تصریح کرد: با اعتراض بیمه‌ها و داروخانه‌ها برخی اقلام در این فهرست دیده نشده بود که پس از بازنگری ۲۶ قلم دارو نیز به آن افزوده شد. پیرصالحی گفت: به‌طور کلی ۱۷۰ قلم دارو که مورد نیاز بیماران خاص و صعب‌العلاج است، بیمه شده و با توجه به نیاز بیماران آن یک تا ۲۰ قلم ممکن است مجدد به فهرست بیمه اضافه شود. مدیرکل نظارت بر دارو وزارت بهداشت درمورد کمبودهای دارویی گفت: این کمپوها همیشه است و به دلیل تحریم‌ها و عدم دریافت ارز از بانک مرکزی، مشکلاتی در تامین دارو داشته‌ایم که اگر ارز آن تامین شود مشکلات به حداقل می‌رسد.